

Areia grossa -carrada com 4m³	Carrada		90,00
Areia grossa	M³		25,00
Areia grossa	Lt.		0,80
Barro -carrada com 4m³	Carrada		50,00
Barro	M³		15,00
Barro	Lt.		0,50
Massará - carrada com 4m³	Carrada		36,00
Massará	M³		15,00
Massará	Lt.		0,70
Seixo bruto - carrada com 4m³	Carrada		135,00
Seixo bruto	M³		49,00
Seixo bruto	Lt.		0,80
Seixo lavado -carrada com 4m³	Carrada		200,00
Seixo lavado	M³		52,00
Seixo lavado	Lt.		1,00
6.2 OPERAÇÃO DE SAÍDA OUTRAS			
Brita 07 mm/12mm/16mm	M³		39,00
Brita 19 mm/25mm/32mm/50mm	M³		46,00
Brita Corrida	M³		37,00
Brita Pó	M³		28,00
Brita Outras	M³		41,00
Cal Saco 20 Kg	Kg		3,00
Cal Pó	M³		60,00
Caulim bruto (Pedra)	M³		160,00
Caulim refinado	M³		300,00
Calcário	Ton.		37,00
Laje Castelo do Piauí - 0,60 x 1,50 cm	Und.		3,00
Laje Castelo do Piauí - 0,80 x 1,00 cm	Und.		2,60
Laje Castelo do Piauí - 1,00 x 1,00 cm	Und.		3,50
Laje Castelo do Piauí - 1,00 x 2,00 cm	Und.		5,00
Laje Castelo do Piauí 0,50 x 0,50 cm	Und.		2,00
Mármore bege bahia chapa	M²		182,00
Mármore branco bloco	M²		117,00
Mármore branco clássico chapa	M²		143,00
Mármore branco extra chapa	M²		132,00
Mármore branco Piauí chapa	M²		114,00
Mármore cinza chapa	M²		111,00
Mármore quichaba chapa	M²		104,00
Mármore S/classificação	M²		85,00
Argila P/ fabric. De telhas, tijolos e pisos	M³		1,50
Pó. Pedra portuguesa	Ton.		100,00
Paralelepípedo	Mil.		128,00
Pedra amarela	M³		88,00
Pedra bruta	M³		63,00
Pedra portuguesa	M³		126,00
Pedra serrada	M²		9,43
Pedra P/fundação/pedra de fogo	M³		74,00
Pedra P/meio-fio	Und.		4,00
Pedra outras	M³		4,00
Piçarra	M³		33,00
Tabatinga	Ton.		30,00
Opala de 1ª	Gr.		100,00
Opala de 2ª	Gr.		60,00
Opala de 3ª	Gr.		15,00
Gipsita revestida(Gesso Lento)	Ton.		75,00
Gipsita pulverizada(Gesso Agrícola)	Ton.		15,00
Gpsita calcinada(Gesso fundição)	Ton.		50,00
Gesso cerâmico	Ton.		100,00
Placa gesso	M²		1,15
Bloco gesso	M²		2,00
7. MADEIRA SERRADA			
Caibro misto	M³		500,00
Caibro Pau D'arco	M³		800,00
Frechal Misto	M³		600,00
Frechal Pau D'arco	M³		800,00
Linha Pau D'arco	M³		800,00
Linha Mista	M³		600,00
Madeiras Misto	M³		600,00
Ripa Mista	M³		600,00
Ripa de Pau D'arco	M³		700,00
Ripão Misto	Dz.		600,00
Ripão Pau D'arco	M³	-	800,00
Cedro	M³		840,00
Virola	M³		600,00
Madeira Outras	M³	-	600,00
7.1 MADEIRA ROLIÇA			
Caibro	Und.		2,00
Carnaúba	Und.		6,00
Escoramento	Und.		2,00
Estaca/outras	Und.		1,50
Estaca sabiá	Und.		2,00
Morão	Und.		7,00
Linha P/ cobertura	Und.		5,00
Pau D'arco	M³		120,00
Angico	M³		100,00
Piquiá	M³		100,00
Madeira outras	M³		100,00
8. OUTROS PRODUTOS			
Babaçu amêndoa	Kg		1,00
Bambu	Ton.		70,00
Carnaúba borra cera Op. Interna	Kg		0,30
Carnaúba borra eera Op. Interestadual	Kg		0,45
Carnaúba cera flor Op. Interna	Kg		8,00
Carnaúba cera flor Op. Interestadual	Kg		12,00
Carnaúba cera parda Op. Interna	Kg		6,15
Carnaúba cera parda Op. Interestadual	Kg		7,10
Carnaúba pó Cerífero Op. Interna	Kg		1,70
Carnaúba Pó cerífero Op. Interestadual	Kg		3,10
Cera arenosa Op. Interna	Kg		2,75
Cera arenosa Op. Interestadual	Kg		4,00
Semente carnaúba	Kg		0,15
Carço algodão	Kg		0,30
Carvão casca coco babaçu	M³		70,00
Carvão vegetal	M³		70,00
Carvão vegetal	Sc.		7,00
Casca coco babaçu	Ton.		70,00
Guaraná em grãos	Kg.		5,00
Casca mandioca	Kg		0,20
Cevada	Kg		0,60
Fava danta	Kg		0,50
Fava P/ração animal	Kg		0,40
Jaborandi	Kg		10,00
Lenha - carrada	Und.		136,00

Lenha	M³		11,00
Oitílica	Kg		0,30
Sal grosso a granel	Ton.		15,00
Sal moido 30 Kg	Fd		4,00
Sal grosso 30 Kg	Fd		4,00
Sal boladeiro 30 Kg	Fd		4,00
Ração balanceada	Kg		1,20
Varredura malte	Ton.		150,00
Bagaçõ malte	Ton.		60,00
Babaçu (in natura)	Ton.		300,00
Farelo trigo	Kg		0,60
Farelo algodão	Kg		0,60
Farelo outros	Kg		0,60
Farelo soja	Kg		0,60
Casquinha soja	Kg		0,25
Amido babaçu (Pelado)	Ton.		150,00
Amido babaçu (in natura)	Ton.		70,00
9. SUCATAS			
Alumínio	Kg		2,50
Aço inoxidável	Kg		1,65
Antimônio	Kg		0,70
Bateria	Kg		0,56
Bateria de celular	Kg		0,50
Bronze	Kg		2,60
Chumbo	Kg		0,70
Cobre	Kg		3,00
Flande	Kg		0,12
Ferro	Kg		0,15
Ferro fundido	Kg		0,15
Fios encapados	Kg		1,80
Reatores elétricos	Kg		1,00
Sucata de garrafeira	Ton.		140,00
PVC	Kg		1,50
Trilho/grampo e parafuso	Kg		0,15
Latinha de alumínio	Kg		1,80
Latão	Kg		1,00
Magnésio	Kg		1,35
Papel/Papelão/Aparas	Ton.		100,00
Plástico PET	Kg		0,20
Plástico	Ton.		170,00
Pneu médio	Und.		20,00
Pneu grande	Und.		30,00
Pneu pequeno	Und.		15,00
Pneu de moto	Und		10,00
Radiador	Kg		0,70
Vidro quebrado	Ton.		70,00
Zinco	Kg		0,30
Outras metais	Kg		0,80
Outros plásticos	Kg		0,20
10. OUTROS PRODUTOS			
Doce buriti	Kg		2,00
Doce caju	Kg		2,00
Doce leite	Kg		2,00
Doce goiaba	Kg		2,00
Doce outros	Kg		2,00
Garrafa Até 750ml	Und.		0,20
Garrafa outras	Und.		0,20
Lingüiça	Kg		7,20
Litro branco	Und.		0,25
Litro escuro	Und.		0,20
Litro outros	Und		0,20
Manteiga comum - Litro	Und.		7,90
Manteiga comum - Garrafa	Und.		5,20
Requijão	Kg		9,00
Queijo Mineiro	Kg		9,00
Queijo mussarela	Kg		9,00
Queijo prata	Kg		9,00
Queijo parmesão	Kg		9,00
Queijo outros	Kg		9,00
Rapadura	Und.		0,50
Rede comum	Und.		22,00
Rede Sol-a-Sol	Und.		31,00
Bonê de pano	Und		0,60
Saco algodão	Und.		1,80
Saco estopa	Und.		1,70
Saco naylon	Und.		0,75
Saco outros	Und.		0,75
Suco caju "In Natura"	Lt.		1,75
Suco caju Concentrado "In Natura"	Lt.		1,35
Cajuína	Lt		2,00
Cajuína 355 a 600 ml	Und.		1,60
Surrão palha	Und.		0,50
Vassoura - milheiro	Und.		100,00
Jaca	Und.		3,30
Cama galinha	Ton.		50,00
Esterco	Ton.		30,00
11. POLPA DE FRUTAS			
Acerola	Kg		2,35
Bacuri	Kg		6,00
Abacaxi	Kg		2,50
Carambola	Kg		2,50
Cupuaçu	Kg		6,00
Graviola	Kg		3,50
Manga	Kg		2,50
Mamão	Kg		2,50
Melão	Kg		2,50
Tamarindo	Kg		2,50
Caju	Kg		2,50
Cajá	Kg		3,50
Goiaba	Kg		3,00
Açaí	Kg		4,50
Maracujá	Kg		3,50
Jaca	Kg		3,75
Polpas outras	Kg		3,60

PAULO ROBERTO DE HOLANDA MONTEIRO
Diretor/UNATRI
(Competência na forma da Portaria GASEC Nº 291/03, de 29/01/03)